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REPURLIKA I KO%OVIS KOMUNA I III CANIT 

RFPUBI.J€ OF I{OSOV/% MUNICIPALITY OF D1CJkN 
REPURLIK/t KOSOV/t OPSTIN1t 1)F/tN 

?- 	 34C3-6 

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 
631-25-8305-2-2-1/C331 

KUVENDI KOMUNAL-DEçAN. (ne vazhdim 'Autoriteti Kontraktues), ne njeren ant; 

dhe 

Grup I Operatorëve Ekonomik N.SH. "JONI "; Bledi Group SH.P.K., ISNIQ, ISNIQ, (ne vazhdim Ofruesi i 
S1irbimeve"), ne ann t]etr,jan pajtuar te lidhin nj kontrate publike per Sherbimet n vijim: 

Zerimi per manifestime tC ndryshme nC Deçan me numr identifikues: 631-25-8305-2-2-1 me nr. tC prok. 631 
2530 221. 

Neni 1 	LCnda 

1. I Lenda e keaj kontrate publike kornize eslite qe te themeloj kushtet, duke perfshire cmirnet per njsi (the 
rrcgullat e implementimit per krverjen e shrbimeve ne vijirn. 

Zeriiiii Per manifestime IC ndrvsbnie tiC Deçan 

Np. 	I Grupi 

Zerimi per manifestime të ndryshrne nC Deçan 

[Autoriteti kontraktues krven blerje vetrn ne emr te vet] 

[Perdorirni i k&ij konti ltL publike komize ashtd i dLt\Iushcrn pet,  tegjith Autontetetet Koiti irtuese te 
specifikuara ne Aneksin 7 to Dosjes so Tenderit] 

1.2 Kontrata publike kornizë do td implementohet me "vendosjen e porosive' apo thirrje. P.sh. Kurdo qa Autoiteti 
Kontraktues apo ncloilie Autoritet tjetr Kontrakti.ies i prfshire ne kete kontrate, teflon te bleje artikuj nd haze to 
ktaj kontrate 1)LthIlke kornize, dubet qe te dergoje 'porosine' tek Ofrue.i i sherhimeve, duke specifikuar listen e 
shOrhimeve qc duhet te perfoiiiiophen me sasitC e lyre perkatese. 

1.3 Sasite c vierOsuara. te prcaktuara ne Pjesen C. Lista e cniuiiit, Jana vetOrn sasi indikative Autorieti(el) 
Kontraktues i permendur ne Nemni I eshte (iane)  i/tO detvruar t pOrdore/ii kte rnanoveshje kornize so here q te 
prokurujne slicitimet C pCrmendura ne 1. 1. 

wl 



1.4 Kontrata hynd tie fuqi me 112 11 2( )2 5  dhe prfundon në datn 

Neni 2 	Koha e perfundimit 

2.1 Matt kohor pr kryeije te shrbimeve do te jete 3 dite nga koha e 1shirnit te urdhr hiedes nga ana e Autoritetil 
Kontraktiies. 

2 2 Vendi i krveries me shêrbimeve do tCJete Komuna e Deçanit 

.Tcndi i krverjes se shrhimeve do tejeto rë adresën c treguar no Aneksin 7 te Dosies se Tenderit I 

Neni 3 (ininii 

31 cniimet njesi Ic shirhimeve jane paraqitur në Oferten Financiare. Lista e cmirnit e paraqitur nga Ofruesi i 
-hcibirneve. 

Viera totalc indikative e kontrates ështC 32,200.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte [+- 30%]. 

3.2 cmimi i permendur nC Nenin 3.1 me siper duhet te jctC e vetmja pagese qe Autoriteti Kontrakmes i ka borxh 
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike komize. 

3.3 cjt e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete 
kontrate publike kornize. 

3.4 Pagesat do te hthen ne perputhie me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta td KontratCs. 

Neni -  Rend I perparesise si (Iohun1ente e ti Iontr.1es 

4 1 Kontrata rerbehet nga dokumentet ne vij im 

(J) 	Kontrala Publike Kornize: 
(h) 	Kushtet e Veçanta Ic KontratCs. 
(C) 	Kushtet e Pergjilhshme te Kontrates: 
(d) Tenderi i Qfruesjt te Sherhuneve, duke perfs1rC Specifikinet Teknike: 
(e) Oferta financiare (Lista e crnune\?e); 
(1) 	U rdher b leij a; 24.10.2025 

4.2 Dokumentet e ndi-vshme qe e perhejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njCra tjetrn; dhe no raste t 
paqartesise ose divergences, ato duhet te lexohen sipas rendit ic pèiparCsisC nC te cilin jane dhcne me siper. 

Neni 5 Komunikimet 

5.1 're gjiftia konunikimt me shkrim qe kane te b"nd me kt KoiThate ndeimjci Autoritetit Kontral:taes, nga 
njCra ane dhe Ofrucsjt te Sheihimeve nga ana tieter duhet te cekin titullin e Kontrats dhc numrin C so.: t 
identifikimit dhe duhet te behen me shkrirn. Komunikatat duhet 1t dergohen me poste, mesazh, tiefaks. fks, 
email ose U, dorzohen personalisht. 

5.2 NCse person] qe deron komunikaten kerkon vCiLetiin te pranimit te sal. ai duhet ta thotC kelii n knmui :ni e 
ti'. Sa here qe ka afat Ic fundit per pranirnin e komunikates me sh.krim. derguesi duhet t krk.i1 vrtetini IC 
iranirnit Ic komunikates se ti j Ne Ic giilha rastet, derguesi duhet 1i miie te gjitha irxasat e iievojshrne 1er I 
siguruar pianuiiui e komunikimit IC tij. 

5 3 Kudo qe ne kontrat parashikohet dhenia e ndonjC njoftimi. peiq 	mctfikate, ose vendiml. pCveçi , 	ei  
ii.e specifikohet ndrvshc tie njoftirnin e tiliC. p1qirn, mirtitim, certifikaiC apo vendim do tejete nC forme Ic hkniar 



dhe ijalet 'njoftoj", "vertetoje", "miratoj" osevendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, 
pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye. 

5.4 Kjo kontrate CshtC pergatitur ne gjuhet shqipe ne tri origjinale, dy ongjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje 
origjmal per Ofruesin e Sherbirneve. 

Per Autoritetin Kontraktues 

Emri: Asim Cenaj 
E o 

Pozita: U.d.Zvrtar per i 	thiñit 

hl  m1: 
Data: 

Vula: 

Per Ofruesin e Shërbinieve 

Emri: Nauii Islarnaj 

Pozita: Drejtor 

Nënshkrimi: 

Data: 12.11.2025 ' 6-100  
Q 

Vula: 



KUSHTET E PERGJIETHSIIME 

Neni 1 	Pèrkufiziinet 

1.1 "Kontratë" do to thote marrveshja e lidhur ndrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te,  Sherbimeve, sic 
eshte shenuar ne formularin e kontrates to nnshkruar nga pa1t, duke prfshir to gjitha shtojcat per kete dhe t 
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference no t. 

1.2 "Shërbimet" do to thote shërbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me 
Specifikimet dhe Prshkrimin e cmimit te prfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve. 

1.3 4'Ofrues i shrbhneve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, 1 caktuar ne formularin e 
kontrates, qe eshte pale no kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te marreveshjes, dhe qe per detyrat e 
krvera do te mane shumen e rCnC dakord ne formularin e kontrates. 

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si to punesuar 
dhe to caktuar per kryerjen e sherbimeve ose te ndonje pjese to tyre. 

1.5 "çmhni i kontratës" do to thote shuma e dekiaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen totale to pagueshme 
per ofrimin e Sherbimeve. 

1.6 "Nënkontraktuesi" do to thote çdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke 
perfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin cdo pjese e Sherbimeve do to sigurohet 
ose ekzekutimi i ndonje pjese to Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve, 

1.7 'Pale" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shrhimeve, sic mund te jete rasti, dhe "Palet" 
nenkupton te dy prej tyre. 

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe bien Sherbimet, sic specifikohet ne Kontrate. 

1.9 "K.PK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme to Kon1rats. 

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veçanta te Kontrates. 

Neni 2 	Gjuha due ligji i aplikueshëm 

2.1 KVK e saktCsojne ciii eshte ligji qe i percakton to gjitha çeshtjet qe nuk jane to mbuluara ne kontrate. 

2.2 Kontrata dhe to gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK. 

Neni 3 	Transferimi 

3.1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marrCveshje to shkruar permes to cues Ofruesi i Sherbimeve e 
transferon kontraten e vet ose nje pjese to saj te nje pale e trete. 

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qC, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje 
kontraten ose nje pjese to saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveç ne keto raste: 

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Ofruesit to Sherbimeve, te shumave qe duhet to paguhen 
ose qe do to behen borxh sipas kontrates; ose 

b) ne rast to dhenies se to drejtes se Ofruesit to Sherbimeve siguruesve to Ofruesit to Sherbimeve per te kerkuar 
pagesen nga ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e 
Ofruesit to Sherbimeve. 

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e 
Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur. 

3.4 Pranuesit e dispozitave to kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e 
kontrates perveç no raste kur transferimi behet no banke apo kompani to sigurimit ose institucion tjeter financiar 
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Neni 4 	Mn-kontraktimi 

4.1 Nenkontrata eshte valide vetm nese ka marrveshje te shkruar prmes se ci1s Ofruesi i Shrbimcve ia beson 
realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale te tret. 

4.2 Elementet e kontrates qd do td nnkontraktohen dhe identiteti i nnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit 
kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nnkontraktuesve gjate implementimit te 
kontrates, Ofruesi I Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta 
lajmeroje Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 ditë pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur 
arsyet e veta nese nuk leshohet autorizirni. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga 
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise. 

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund Ic 
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret. 

4.4 Ofruesi i Sherbimeve është pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizheneen e nenkontraktuesve te vet si dhe te 
agjenteve ose te punesuarve, ne te njejlen menyre si p0 te ishin Ate, gabime ose neglizhence e Ofruesit te 
Sherbimeve, agjenteve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi I nenkontraktimit te ndonjC pjese te kontrates ose 
aprovirni i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e Iii 
sipas kontrates. 

	

NeniS 	Tatimi 

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e 
Republikes se Kosoves. 

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jane perfshire ne çmimin e kontraktuar. 

5.3 Menaxheii i Projektit do te harmonizoje çmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe 
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditsh para dorezimit te tenderit dhe dates SC flindit te vCrtetimit te 
ekzekutirnit te shCrbimeve. 

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojC ndryshimin e cmimit te kontraktuar per shkak td ngritjes sal tatimeve 
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohCs sa ka qene ne vonesC Ofruesii 
Sherbimeve. 

	

Neni 6 	Fillimi dhe Ekzekutimi i shërbimeve 

6.1 Ofruesi I shCrbimit duhet te fihloje sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marries Se urdhrit 
me ekspediten e duhur dhe pa vonese. 

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor IC specifikuar ne Nenin 2 te 
Formularit te Kontrats. Nese Ofruesi I Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne datCn e caktuar, ai do te jete 
pergjegjes per te paguar dCmet e likuiduara. No kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimit te te gjitha 
aktiviteteve. 

	

Neni 7 	Zgjatja e periudliës s ekzekutimit 

7.1 Ofruesi I sherbimit mund te kerkoje zg atje te periudhes Se ekzekutimit nese realizimi i kontrates SC tij vonohet, 
ose pritet se do te vonohet, per ndonjren nga keto arsye: 

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te perrnbushur detyrimet e tij sipas kontrates; 

b) force madhore sic percaktohet ne nenin 8; 

7.2 2 Brenda 15 diteve me te kuptuar se nje vonesC mund te ndodhe, Ofruesi I Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin 
Kontraktues mbi qellimin e tij qC te bej njC kCrkese per zgjatjen e penudhes SC realiziniit per te ellen ai konsideron 
se ka te drejte dhe, pCrveçse kur CshtC rCnC dakord ndryshe ndërmjet ofruesit te: sherbimeve dhe Autoritetit 
Kontraktues, brenda 30 ditCve nga e njejta pike ne kohe te sigurojC Autoritetin Kontraktues me hollCsi to plote ne 
menyre qe te mund (C shqyrtohet kCrkesa. 



7.3 Brenda 30 ditve nga mania e ho11sive te prmendura tie 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me 
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e penudhs se ekzekutimit sic mund te arsyetohet, ose tie mnvre 
prospektive dhe retrospektive, ose te infonnoj Ofruesin e Shrbimeve q6 at nuk ka te drejte tie, zgjatje. 

Neni 8 	Forca Madhore 

8. 1. Asnjëra pale nuk konsiderohet se ka bërë shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nose realizimi i obligimeve 
te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nja force madhore që shkaktohet pas dates se njoftimit mbi 
dhënie te kontratês ose kur kontrata hyn ne, fi.iqi. 

8.2. Termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose çrregullimet tjera 
industriale, veprimet e armikut publik, 1ufirat qofshin te dekiaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhuns, 
epidemit, rrshqitjet e toks, trmetet, shtrngatat, vetetima, vrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe 
ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar q8 ashteprtej kontrollit te pa1ve dhe nuk mund te prba11ohet as 
me kujdesin e duhur. 

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te man te gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar 
paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale. 

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per demet e likuiduara ose nderpreije nese vonesa e tij në 
realizimm ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore. 
Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per 
nderpreije nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i 
forces madhore. 

8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonjC rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te,  ndikoe tie 
realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren, 
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene nethanat. Perveç nese udhezohet ndryshe nga 
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje Vi realizoje obligimet e tij sipas kontrates 
perderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje 
obligim qe ngjarja e forces madhore te mos e pengojC ate gjate punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje mjete 
te tilla alternative perveç nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri I Projektit. 

Neni 9 	Ndrprerja e Kontratës nga Autoriteti Kontraktues 

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderprese 
kontraten tie ndonjerin nga rastet e meposhtme: 

(a) Ofruesi I Sherbimeve deshton në permbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralaimerimit te dhene nga 
autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar obligimet e 
veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne tie menyre serioze tie realizimin e duhur dhe me kohC te sherbirneve; 

(b) Ofruesi I Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent në realizimin e urdhrave administrative te dhCna nga 
autoriteti kontraktues; 

(c) Ofruesi I Sherbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues; 

(d) Ofruesi I Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, 
ka hyre në marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur 
me ato çeshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapare nC 
legjislacionin apo tie rreguiloret nacionale; 

(e) Ofruesi I Sherbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka te bëjC me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi 
qe ka fuqine e resjudicata; 

(t) Ofruesi i Sherbimeve eshte slipallur fajtor per sjellje te rende te keqejo profesionale te deshmuar me çfaredo 
mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoritcti kontraktues; 



(g) Ofruesi i Sherbimeve i 8shtd nnshtruar nje gjykimi qe ka forcn e res judicata per mashtrim, korrupsion, 
perfshirje ne ndonje orgathzate kriminale; 

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetm ligjor, natyren ose kontrollin e 
Ofruesit te Sherbimeve, pervec nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates; 

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates; 

(j) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garaneine 
apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje Vi plotesoje zotimet e tij. 

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 
te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontratë tjeter me nje 
pale te trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve. 

9.3 Autoriteti Koniraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e 
Sherbimeve qe te ndermarre hapa te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te 
shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet. 

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te 
Sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirijen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi 
sherhimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje dekiarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe 
parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrates. 

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene 
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve koston 
ekstra, nese ka, per te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet Cl paguhet Ofruesit te 
Sherbimeve para nderprerjes Se kontrates. 

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte to mane nga Ofruesi i Sherbiineve 
humbjet qe i jane shkaktuar nen kushtet e kontrates. 

Neni 10 	Ndrprerja e Kontratës nga Ofruesi i Shërbimeve 

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 ditC paraprakisht, mund ta nderprese 
kontraten nese Autonteti kontraktues; 

a. nuk arrin Vi paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate te leshuar nga 
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit; 

b. vazbdimisht nuk arrin Vi plotesoje obligimet e veta edhe pas nkujtimeve te perseritura; ose 

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese materiale te 
Sherbimeve per nje periudhe prej jo me pak se gjashtedhjete (60) dite. 

10.2 Nderpreija do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit 
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve. 

10.3 Ne rast te nderpreijes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10. 1, Autoriteti kontraktues: do ta paguaje 
Ofruesin e Sherbimeve per humbje ose dam qe mund t'ijete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve. 

Neni 11 	Obligimet e Ofruesit te" Shërbimeve 

11.1 Ofertuesi do te kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat me te 
mira profesionale. 

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur 
Ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, 



duke iu ekspozuar dnimit per shkelje te kontrats, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur 
arsyet e tij brenda 30 ditsh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutirni i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per 
shkak te ktij njoftimi. 

1 1 .3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te, gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fliqi n 
Repub1ikn e Kosovs dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afrmit e tyre, dhe puntort vendore te tij gjithashtu 
t'i respektojne dhe te veprojne sipas ktyre ligjeve dhe rregulloreve. 

1 1 .4 Ofruesi i Sherbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne hdhje me kontraten si 
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shptoje per aq kohe sa te jetë e nevojshme per q11imet e ekzekutimit t 
kontrates, te botoje ose te zbuloje ndonje te dhene te kontrates, pa peiqimin paraprak me shkrim te Autoritetit 
Kontraktues. 

11.5 Nese ofruesi i sherbimit eshte nje konsorcium i dy ose me shumë personave ose korporatave, te gjithe 
personat ose korporatat e tilla do te jene se bashku dhe veçmas te detyruar per te permbushur kushtet e kontrates. 
Personi i caktuar liga konsorciumi per te vepruar ne emer te tij per qellimet e kesaj kontrate do te kete autontetin 
per te lidhur konsorciumin. Perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa peiqimin paraprak me shkrim te Autoritetit 
Kontraktues. 

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do te punesojne personelin kyc te identifikuara ne tenderm e tij per td kryer funksionet e 
percaktuara ne tenderin e tij. Per me teper, gjate performances, dhe ne baze te nje kerkese me shkrim dhe te 
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje nje zevendesim nese viereson se nje anetar i stafit eshte i 
paefektshem ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do te miratoje çdo zevendêsim te 
personelit kryesor v.,  propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesite ne theib jane te barabarta ose 
me te mire se ato te identifikuara. 

Neni 12 	Obigimet e Autoritetit Kontraktues 

12.1 Autoriteti Kontraktues do te oIioje ofruesit te sherbimit menjehere me ndonje informacion dhe / ose 
dokurnente nC dispozicion te saj, te chat mund te jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokurnente te tilla duhet 
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund ta periudhes se zbatimit te detyrave, 

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkepunoje sa me shume te jetC e mundur me ofmesin e sherbimit per te 
siguruar infonnacion qe ky i fundit mund te kerkoje ne menyre te arsyeshme per te kryer kontraten. 

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i ciii do te jete pergjegjes per 
mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate gjithe kohes due per raportimin e cdo hollesie Autoritelit Kontraktues. 

Neni 13 	Dëmet e Likuiduara 

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesine e tij nuk an-in t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda 
limiteve kohore te specifikuara ne kontrate. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj 
kornpensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejtC, per secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te 
penudhes Se kontrates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i mane demet e likuiduara te barabarta me 0,25% ne dite te 
vlerës sC sherbimeve te pa kryera deri ne nje maksimum prej 10 % te vieres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues 
mund te zbrese demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.  Pagesat e demeve te 
likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve. 

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjCrit sherbime parandalon perdorimin e zakonshem te sherbimeve ne reresi, dCmet 
e likuiduara te parapara ne paragrafin 13.1 do te Ilogariten ne baze te vieres totale te porosise. 

13,3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje Se paku 10 % te vieres se porosise al mundet, pasi ta 
njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te: 

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues k.aprokuniar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik. 

- konfiskoje garancine e performances; 

- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe 
- te hyje ne nje kontrate me aje pale te trete per dhenien e pjeses Se mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve 
nuk do te paguhet per kete pjese te kontrates. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje 



koston p1otsuese dhe dëmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij. 

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues kaprokuniar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik: 

- te konfiskoje garancine e realizimit; 
- te ndarprese porosine,  dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesii 
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo 
pamundesi e tij, dhe 
- to ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike kornize. 

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auto riteteve tjera Kontra/auese, me nje operatore 
ekonomik: 

- Autoriteti Kontraktues i ciii ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i 
Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar t 
paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe 
• to njoftoj Autontetm Kontraktues i ciii ka udhehequr prokurimin per sjeilje te keqe te Operatorit Ekonomik 
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoi nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% 
to porosise se leshuar, te garancise se performances dhe dergon shumen tek Autoritth Kontraktues. 

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ijera Kontraktuese, inc disa 
opera/ore ekonom ik.' 

- to njofioj Autoritetin Kontraktues i ciii ka udhehequr prokurimin per sjeilje te keqe te Operatorit Ekonomik 
dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 
10% te porosise se leshuar, te garancise se performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues 
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i 
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo 
pamundesi e tij; dhe 
- to ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontratës publike kornize. 

Neni 14 	Siguria e Ekzekutimit 

14.1 Ofruesi i sherhimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me 
siguri per ekzehitim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e 
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kornraktues pr cfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit 
te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve. 

14.2 Garancioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te cerfikates se Perfundimit. 

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do td jete ne formatin e dhene ne PjesCn IV te kesaj kontrate. 

Neiii15 	Sigurimi që do të merret nga Ofruesi I Shërbitnit 

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te man dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajne, me 
shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per 
mbuiim, sic do te specifikohet ne KVK. 

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues qe 
sigurimi i nile eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishmejane paguar. 

Neni 16 	Parimet te përgjithshme të pagesave 

16.1 Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do 
te behen ne ilogarme bankare te dhene në Pjesen V. Identilikimi Financiar, I kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi 
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i Sherbimeve. I njejti formular, qe i bashkngjitet krkess per pages, duhet te perdoret per Vi raportuar 
ndryshimet ne Ilogarine bankare. 

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shumë se 30 ditesh kalendarike nga data ne te,  cilen kërkesa e 
pranueshme per pagese eshteregjistruar nga departamenti prkats. Data e pageses do te jete data ne te cilen 
debitohet liogaria e institucionit. Krkesa per pagese nuk do te J'Cte e pranueshme nse nuk p1otsohen nje ose me 
shume nga krkesat the1bsore. 

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar ofruesm e Sherbimeve qe kerkesa per pages nuk-
mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhura 
prmbajtjesore ose sepse ka dshmi qe shpenzimi mund te mos jetë legjitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje 
inspektim i menjthershm per q11im te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape sqarime, modifikime 
apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do td liogaritet nga data ne te cilen eshte 
regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyren e duhur. 

16.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qê, brenda dy muajsh 
pas pageses se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga Banka 
Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit ne te cilm ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. 
Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk 
perfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet liogaria e Autoritetit kontraktues (perfshthet). 

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes Se dhene ne Nenin 16.2 do t'i japin te drejte 
Ofruesit te Sherbimeve qe, ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmerim prej 30 ditesh 
per Autoritetin kontraktues. 

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emCr te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti 
kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veçanerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i 
sherbimeve mund te informoje AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga 
perdorimi i cdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike komize te nxjerra nga AQP. 

Neni 17 	Kualiteti 1 KontroHit 

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK. Autoriteti 
kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate per çdo defekt qe eshte gjetur. 
Kontrolli i till nuk do te ndikoje ne pergjegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezoje 
ofruesit e shCrbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojne cdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues 
konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sic eshte definuar ne KVK. 

Neni 18 	Prmirsimi i Defekteve 

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve per cdo Defekt para perfiindimit te kontrates. 
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet te korrigjohet. 

18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshte dhene, ofruesi i sherbimeve duhet te përmirësoj defektin e njoftuar brenda 
kohes se specifikuar ne njoflimin e Autoritetit Kontraktues 

18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohës se specifikuar nC njoftirnin e Autoritetit 
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vieresoje koston e korrigjirnit te defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj 
kete shume, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe Ilogaritet sic pershkruhet ne nenin 13.1. 

Neni 19 	Konsekuencat e Shkeljes se kontratës 

19.1 	Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sic eshte cekur 
ne Nenin 9dhe 10. 

19.2 	Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e dmtuar do te kete te drejte per keto kompensime 
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a) dmet; dhe/apo 

b) ndrpreije td kontrates. 

19.3 Prveç masave td sip&prmendura, mund ta jepen dmshperb1ime. Ato mund tjen: 

a) deme td pergjithshrne; ose 

b) dme te likuidueshme. 

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave të parapara nê ketë nen do t 
zbato hen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me pagese nga 
siguria. 

Neni 20 	Zgjidhja Iniqësore e mosmarrëveshjeve 

20.1 Paltt duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarrveshjet qe mund 
te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmërojnë njera tjetren me shkrim per 
qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado 
pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet 
kerkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj 
zgjidhjeje do tejete 30 dite nga fihlimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese 
pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e 
ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren. 

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh te përpiqen te 
pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fihlimit 
te procedures se pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes 
Se mosmarreveshjes. 

Neni 21 	Zgjidhja e mosmarrëvesbjeve me procedure gjyqCsore 

21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te 
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje: 

a) vendim nga gjyqi; ose 

b) kurdo qe palet pajtohen, vendirn arbitrimi ne pajtim me KVK 

21.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo 
arbitrirni. 

Neni 22 DinishpërIlirni 

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish 
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agientet e tij dhe do te jete pergjegjes per te gjitha shpenzimet, humb jet, demet, 
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se 
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit te 
sherbimeve, shkel jet apo shkel jet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendirnet nga nje pale e 
trete se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emer te Autoritetit 
Kontraktues apo përdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhje me kryerjen e 
sherbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuale te asaj pale te trete. 



KUSHTET E VEANTA 

631-25-8305-2-2-1 /C33 I 

KVK në vijim do te plotësojne dhelose ndryshojne KPK. Sa here që ka nje konflikt, dispozitat ketu do te 
mbizotërojnê mbi ato të KPK. 

PKushtet e Pergjithshme te AmandamentimetfModifikimi i Nenit perkates në KPK 
Kontratës 

Pershkrimi 	i Nr. Nenit 
nenit  

2.1 Ligjet e Kosovës që jane në fuqi do të zbatohen per të gjitha 
Ligji  çeshtjet 	që 	nuk 	mbulohen 	nga 	dispozitat 	e 	kontratês. 
zbatueshëm Juridiksioni do Wjetë gjykata përkatëse në Prishtinë. 
dhe gjuha 

2.2 Gjuha e perdorur do te jetë gjuha Shqipe. 

6.1 Data e Fillimittë fillimfttë Shërbimeve është [12.11.2025]. 
Fillimi 	dhe 
Përfundimi 	i 
shërbimeve 

6.4 Data e PCrfundimit Oshtë [11, 11. 2028]. 

- 6.5 	Vendi i kryerjes Se shërbimeve eshte Komuna e DeçanitJ 

12.3 Menaxheri i Projektit eshte [Caktohët me vend/rn te ZKA -seJ 
Obligimet 	e 
Autoritetit 
Kontraktues 

Dëmet 	e 13.1 Norma e dCmeve Wlikuiduara është O.25°o e Crnirnit final W  
likuiduara Kontrates në ditë. 

Shuma maksimale e dëmeve te likuiduara per tere kontraten 
ështC 1011/0 tC çmimit final tC kontratës. 

Sguria 	e 
14.1 Shume e Sigurise së Ekzekutimt është 10°/o i vlerCs se 

ekzekutirn!t kontratës nw vlefshnwri iei  37 muaj. 

Sigurimi qe do 
15.1 Rreziqetdhembulimingasigurimidotejene: 

te merret nga a) Pergjegjesia e Pales se Tretë [shëno shumën] 
ofruesi 
sherbimeve 

b) Pergjegjesia 	r.daj puriedhenesit dhe 	kompensimi 
punëtoreve jrshëno shumenJ 

C) 	Pergjegjesia profesionale [sheno shumen] 
d) 	Humbja ose dCmtimi I pajisjeve dhe prones [shCno 

shumën] 

Parimet 	e 
16.1 Pagesa dote bëhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per 

pergjithshrne shërbimet e kryera vetëm në bazë te shumes sC vlerCs Se nje 

te pagesës Urdher Blerje le vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues 

Tharimi dhe modali'L,-t#-.tTnkmit to ShOrLeve nga kutcriteti, 
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kualitetit kontraktues do te jenë si në vijim: [nga menaxheri I Kontratës] 

Periudha Garantuese e Defekteve është [shëno datën] 

Zgjidhja 
20.2 NjisUa e kërkuese permes nji komisioni duhet të bej 

perpjekje të zgjedhjes të mosrnsrrëveshjeve me furnitorin. 
mësre 	e 
mosmarrëves 
hjes 

gji 	ja 	e 
21.1 a) Qdo mosmarrëveshje ndërmjet paléve të cilat mund te lindin 

gjate ekzekutimit së kësaj kontrate dhe se nuk 6W6 e mundur te mosmarreves 
hjes 	me 

.. 	 .. 	. 	,. 	.. 	.. 
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Gjykaten 

procedure Thernelore-Prishtine no pajtim me Iigjin në Kosovë. 
gjyqesore 

ose 

b) kurdo qe palet pajtohen, cdo mosmarrëveshje ndërmjet paleve 
të cilat mund te lindin gjatë ekzekutimit së kësaj kontrate dhe se 
nuk është e mundur te zgjidhet ndryshe ndëimjet paleve do të 
dorëzohet 	në 	arbitrazh 	të 	Tribunali 	i 	Prhershërn 	i 
Arbitrazhit to Kosoves no kuader to Odes Ekononiike to 
Kosovës, 	no 	pirputhje 	me 	rregullat 	e 	Dhoni.es 
Ndërkomhetare te Tregtise. 

Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per 
nwnyren e zgjidhjes se rnosrnarreveshjes, gjykata apo 
arbitrimi. 



PERSHKRIMI I çMIMIT 

iJiiNh Lrim I Njësia 	Sasia (rn un I Vlcra € 
.rtik. matëse 

1 . 	 Zriiiii 	vogël( 	mixeta 	d\nacord 	3 

dhjetëkanalshe, 	sisterni 	i 	hoxave 

Po\\emux  5. sasia 4 basa modeli 	1 -8. 4 

satelita 1:150 si dhe 2 kontrolla D-hne I 5- 
3sistem, 	mikrofona 	se 	paku 	S 	cope 
gjithesej 	fuqia 4000Wat (çdo 	here një 
mixet rezervë) mikrofonat duhet te jeni se 

cop~ 	 120 

paku 	8 	ajror 	dhe 	6 	me 	kahull 	shure 
beta)OE 	duhet to ofertoje per cmimin 
ditor sipas nevojave to aktivitetit 110.00 13200.00 

2.  trini 	i 	mesCm 	(inixeta 	dvnacord 	3 
gjashtembCdlijetekanalshe. 	sistem i 
hoxsave Powermax 5. sasia 8 basa modeli 
[8, 8 satelita 1:150 si dhe 4 konirolla D- 
line 	15-3sistem. 	mikrofona së paku 	10 
cope fiqia 6000Wat, kv zCrim vien pCr 
mui.ike 	live. 	Band 	si 	dhe 	per 	Ijalirne cope 50 

in I kwionai Juliet i.e jen I se paku IS 	aj ror 
due 	Ii 	me 	kabull 	shure 	beta) 
(çdo here me zërim rezerve) 013 duhet i.e 
ol'ertoje per crnimin ditor sipas nevojave 
Ic aktivitetit 170.00 8500.00 

3.  ZCriin 	i 	rnadh 	(mixeta 	dynacord 	3 50 
gjashtëmbedlijetekana Ishe. 	perfoicuesi 
Xa2600 	S 	cop (n. 	20 	basa 	modeli 	F8, 
satelita 30 cope modeli 	P150 si due 6 
kontrolla D-line 	15-3 sistern, in ikrolbna 
sC paku 50 copë(mikrol'onat duhet IC jeni 
se paku 25 ajror dhe 25 me kabull shure COPC 
beta) OE duhet te ofertoje per cmimin 
d tor spas nevojave te aktivitetit 200.00 10000.00 

4 Rregullimi 	i 	hines 	pCi 	minitctime 	- 	cope 10 
ndriqirn I .stolisja me flamui dhe pankarta. 50.00 500.00 



lotalt i 1)crjithshem me taksa dhc tatime: 32200.00 

 


